

INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO



CONSEJO ESTATAL

SESIÓN EXTRAORDINARIA URGENTE (VIDEOCONFERENCIA)

MARTES 12 DE ENERO DE 2021 19:00 HORAS

ORDEN DEL DÍA

- 1. LISTA DE ASISTENCIA;
- 2. DECLARACIÓN DE QUÓRUM;
- 3. APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA;
- 4. PRESENTACIÓN DEL PROYECTO Y APROBACIÓN EN SU CASO, DE LA RESOLUCIÓN DEL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO, POR LA QUE SE DETERMINA LA PROCEDENCIA DE LA SOLICITUD DE REGISTRO DEL CONVENIO DE LA COALICIÓN PARCIAL DENOMINADA "VA X TABASCO" PARA POSTULAR CANDIDATURAS A TRECE FÓRMULAS DE DIPUTACIONES LOCALES Y NUEVE PLANILLAS PARA REGIDURÍAS DE LOS AYUNTAMIENTOS, POR EL PRINCIPIO DE MAYORÍA RELATIVA, PRESENTADA POR LOS PARTIDOS POLÍTICOS: ACCIÓN NACIONAL Y REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL, PARA EL PROCESO ELECTORAL LOCAL ORDINARIO 2020-2021:
- 5. PRESENTACIÓN DEL PROYECTO Y APROBACIÓN EN SU CASO, DE LA RESOLUCIÓN QUE, A PROPUESTA DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA, EMITE EL CONSEJO ESTATAL DEL INSTITUTO ELECTORAL Y DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DE TABASCO, EN EL PROCEDIMIENTO ESPECIAL SANCIONADOR PES/007/2020, POR LA QUE SE DECLARAN INEXISTENTES LOS ACTOS ANTICIPADOS DE PRECAMPAÑA O CAMPAÑA Y LA VULNERACIÓN AL PRINCIPIO DE IMPARCIALIDAD Y NEUTRALIDAD EN EL USO DE LOS RECURSOS PÚBLICOS, PREVISTA EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN FEDERAL Y 73 DE LA CONSTITUCIÓN LOCAL, ATRIBUIDOS A LOS SERVIDORES PÚBLICOS JUAN MANUEL FÓCIL PÉREZ, SAÚL ARMANDO RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ Y LEIDY MORALES MAY, CON MOTIVO DE LA DENUNCIA PRESENTADA POR EDUARDO FEDERICO RODRÍGUEZ SUÁREZ.; Y
- 6. CLAUSURA.